ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện các

Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Tài chính

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số

116/2025/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2025 về hướng dẫn thực hiện cơ chế tài

chính về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế; chi tổ chức và hoạt

động bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế; số 126/2025/TT-BTC

ngày 24 tháng 12 năm 2025 về quy định quy trình kiểm tra lĩnh vực bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Tài

chính (gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện

nội dung tại các Thông tư nêu trên theo quy định.

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh rà soát và kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

nội dung thuộc thẩm quyền đảm bảo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

 TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-12-26T11:24:58+0700

		2025-12-26T11:38:41+0700

		2025-12-26T13:08:36+0700

		2025-12-26T13:08:34+0700

		2025-12-26T13:08:34+0700

		2025-12-26T13:08:34+0700

		2025-12-26T13:10:18+0700